
Christmas Race
Riesenslalom I

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: Niedersächsischer Skiverband

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter A. Stauch SV 08 Steinach Streckenname Alpen
Rennleiter H. Röbbel SC Bad Grund Start 2145 m
Trainer-Vertreter L. Lohrmann SC Helsa Ziel 1892 m

Höhendifferenz 253 m
Streckenlänge 1200 m

Kurssetzer A. Röbbel SC 111nn Braunschweig

Tore / R.-Änder. 36/33
Vorläufer S. Lattmann SC Bad Grund

D. Lerche SC 111nn Braunsch...

A. Stellmacher SC Winterberg

Startzeit 10.20
Wetter / Schnee sonnig / Pulver-Hart
Tmp. Start / Ziel -2°C / -2°C

Punktezuschlag Damen: 60,00 Punktezuschlag Herren: 65,55 Punkteliste: DSVA2350

F-Wert = 1010

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

Damen

1. 212 15273 MUELLER Lydia 1998 LSS 00:49.54 60,00
SC Schoeneck

2. 206 27683 TERNES Grete 2006 BSV-MU 00:50.57 81,00
MUNICH YOUNGSTRS

3. 202 23913 BRUNNER Mattea 2004 BSV-ASV 00:50.83 86,30
TSV Altusried

4. 208 22527 PREßLER Juli 2005 BSV-MU 00:51.10 91,80
TSV 1860 Muenchen

5. 201 24076 SYMONIUK Victoria 2004 WSV 00:51.12 92,21
SC Bonn

6. 205 24981 HOFFMANN Constanze 2006 BSV-ASV 00:51.15 92,82
RG Burig Mindelheim

7. 215 16117 WILKE Kimberly 2000 WSV 00:51.18 93,44
SG Ennepetal

8. 220 18584 BERNHARD Laura 2001 BSV-ASV 00:51.44 98,74
ESV Lindau
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

9. 207 25659 BRUNNER Leni 2005 BSV-ASV 00:51.57 101,39
TSV Altusried

10. 209 21228 GASSNER Nina 1995 SSV-West 00:51.60 102,00
SV Neuenbuerg

11. 213 25442 MEYER Anna 2007 LSS 00:51.78 105,67
Einsiedler Skiverein

12. 210 11567 ARMBRUSTER Sina 1994 SVS-Nord 00:52.12 112,60
SC Sasbachwalden

13. 211 20707 HUBER Friederike 2004 SVBRE 00:52.26 115,45
Bremer Skiclub

14. 218 16589 SCHUBERT Marie 2000 NSV 00:52.57 121,77
SC Bad Grund

15. 226 25425 BEUTER Line 2007 SSV-West 00:52.58 121,98
TSG Reutlingen

16. 219 16140 KOTZ Melinda 2000 SSV-West 00:52.72 124,83
WSV Tailfingen

17. 222 27194 WAGNER Isadora 2006 BSV-ASV 00:52.87 127,89
RG Burig Mindelheim

18. 223 28626 SCHULTE Sarah 2007 WSV 00:53.15 133,60
SC Bayer Leverkusen

19. 204 21248 SCHMID Emma 2004 SSV-Ost 00:53.16 133,80
DAV Ulm

20. 217 21549 STELLMACHER Romy 2004 WSV 00:53.23 135,23
SK Winterberg

21. 214 20709 WILD Jamie-Aline 2004 SSV-Ost 00:53.33 137,27
SC Heidenheim

22. 203 22165 MEZGER Larissa 2004 SSV-Nord 00:54.00 150,93
SZ Ludwigsburg

23. 216 24320 ROTTMAR Louisa 2004 BSV-ASV 00:54.27 156,43
TSV Altusried

24. 224 20754 QUOLL Leonie 2005 NSV 00:55.23 176,01
SC 111 NN Braunschweig

25. 228 30809 MEYER Luisa 2007 VHSV 00:57.23 216,78
Skischule St.Pauli

26. 225 24568 STACH Coco-Mieke 2003 SSV-Süd 00:57.28 217,80
TG Biberach

27. 227 28828 HACKSPACHER Mona 2001 BSV-ASV 00:58.30 238,60
TSV Altusried

28. 229 32736 FRIEDRICH Finja 2007 SSV-Süd 01:01.17 297,11
TG Biberach

Herren

1. 241 11041 SCHRATT Tobias 1988 BSV-WF 00:48.10 65,55
SC Hohenfurch
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

2. 232 18984 PLANK Julian 2000 BSV-MU 00:48.37 71,22
TSV 1860 Muenchen

3. 236 20499 BURIG Florian 2003 BSV-ASV 00:48.44 72,69
RG Burig Mindelheim

4. 239 20924 FISCHER Raphael 2003 BSV-MU 00:48.45 72,90
TSV 1860 Muenchen

5. 240 19415 BOCK Bastian 2001 SSV-West 00:48.77 79,62
TSG Reutlingen

6. 238 16503 SCHMIDT Tim 2000 SSV-West 00:48.89 82,14
TSG Reutlingen

7. 233 15646 DENTELER Johannes 1995 BSV-IG 00:49.00 84,45
SC Auerbach Inngau

8. 242 20469 HOLL Konstantin 2001 SSV-Ost 00:49.17 88,02
SC Heidenheim

9. 243 12087 BERTHEL Felix 1989 LSS 00:49.21 88,86
ASC Oberwiesenthal

10. 237 15234 MUELLER Michael 1999 TSV 00:49.31 90,96
SV 08 Steinach

11. 234 22164 BAUMHOF Niclas 2003 SSV-Süd 00:49.46 94,11
SV Ravensburg

12. 253 12104 OEHME Torsten 1980 NSV 00:49.54 95,79
SC St.Andreasberg

13. 246 16558 MELCHER Tobias 2000 BSV-ASV 00:49.61 97,26
SV Hindelang

14. 275 26424 GEORGIEV Martin 2007 NSV 00:49.62 97,47
SC Bad Grund

15. 274 26423 WAGNER Kilian 2007 NSV 00:50.11 107,76
SC Bad Grund

16. 230 22525 KINDL Valentin 2005 BSV-MU 00:50.21 109,86
TSV 1860 Muenchen

17. 271 27973 SCHILL Tobias 2007 BSV-ASV 00:50.22 110,07
SC Kaufbeuren

18. 250 25058 DEHN Kim-Noah 2006 BSV-ASV 00:50.23 110,28
TSV Gestratz

19. 258 10053 ETSCHMANN Tobias 1989 BSV-ASV 00:50.51 116,15
SC Halblech

20. 269 21845 PLANK Emil 2004 BSV-MU 00:50.52 116,36
TSV 1860 Muenchen

21. 255 25057 DEHN Jonas 2006 BSV-ASV 00:50.55 116,99
TSV Gestratz

22. 252 19786 OPDENHOFF Tim 2002 SSV-Ost 00:50.58 117,62
Alpin Club Ulm

231 21137 PASSIG Oliver 2000 BSV-ASV 00:50.58 117,62
TSV Altusried

16-12-2023 / Olang/ITA Bewerbsnummer 2804DRHR, Seite 3/7

Ausdruck: 16-12-2023 / 23:02 Deutscher Skiverband TIMING: Alge TdC8000/8001



Christmas Race
Riesenslalom I

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer JG VB Total Gesamtpunkte

24. 235 21421 BAUER Nemo 2005 BSV-ASV 00:50.60 118,04
SCB Lindau

25. 254 14913 KAERCHER Niklas 1996 SSV-Süd 00:50.62 118,46
TG Biberach

26. 245 21208 BOCAGE Scott 2004 BSV-MU 00:50.68 119,72
TSV 1860 Muenchen

27. 278 26493 DEMETER Zoltan 1976 SSV-Ost 00:50.71 120,35
SC Aalen

28. 259 31717 HEISKA Nooa 2005 NSV 00:50.78 121,82
SC Bad Grund

29. 265 25997 SEEGER Paul 2007 SSV-Süd 00:50.80 122,24
SZ Leutkirch

30. 248 23921 BAUMHOF Jona 2006 SSV-Süd 00:51.07 127,91
SV Ravensburg

31. 268 10634 BAUER Walter 1960 BSV-CH 00:51.09 128,33
SC Bergen

244 24074 MIHALY Maximilian 2004 SVR 00:51.09 128,33
SC Bad Marienberg-Unnau

33. 251 20454 MIKA Pascal 2002 TSV 00:51.17 130,01
SV 08 Steinach

34. 276 10530 STOIBER Christoph 1965 BSV-CH 00:51.31 132,95
TSV Trostberg

35. 249 24504 WIEGAND Robert 2004 TSV 00:51.41 135,05
SSV Erfurt

36. 266 21738 GASSNER Felix 2003 SSV-West 00:51.54 137,78
SV Neuenbuerg

37. 285 16504 STOPPER Tobias 2000 SSV-West 00:51.58 138,62
TSG Reutlingen

38. 280 26575 KEHL Moris 2007 SSV-Nord 00:51.65 140,09
Snow-Company Winterbach

39. 277 28628 PETERS Maximilian 2007 BSV-MU 00:51.69 140,93
MUNICH YOUNGSTRS

40. 261 11847 WOLF Moritz 1983 SSV-Ost 00:51.77 142,61
SC Heidenheim

41. 257 17002 TRISCHBERGER Hubert 1971 BSV-OL 00:51.81 143,45
SV Eurasburg

42. 273 26124 THOST Claas 2005 TSV 00:52.11 149,75
SSV Erfurt

272 11773 DOERNER Wolfgang 1968 BSV-IG 00:52.11 149,75
SV DJK Kolbermoor

44. 262 23121 SCHLITZ Bent 2005 LSS 00:52.19 151,43
Einsiedler Skiverein

256 24519 LUGINSLAND Felix 2006 NSV 00:52.19 151,43
SC St.Andreasberg
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46. 284 27821 DOLEZAL Ben 2007 SSV-Süd 00:52.91 166,55
SC Kressbronn

47. 270 11279 GRETEN Kai 1969 NSV 00:53.01 168,65
SC Springe

263 24510 BOESCH Silvan 2006 SSV-Süd 00:53.01 168,65
SV Ravensburg

49. 282 16391 WAHLE Jonas 1992 WSV 00:56.13 234,16
SK Winterberg

50. 281 27634 ERNST Felix 2005 SSV-West 00:56.21 235,84
TSG Reutlingen

51. 279 21551 STELLMACHER Gavin 1979 WSV 00:56.95 251,38
SK Winterberg

52. 283 25923 GÖNNEWIG Caron 2007 WSV 00:56.97 251,80
SK Winterberg

53. 288 32589 LENZ Jasper 2005 WSV 00:57.13 255,16
SG Ennepetal

54. 286 11363 MATUSZEWSKI Herbert 1961 WSV 01:04.76 415,38
Snowteam Neuss

55. 287 32625 DEUß Kevin 1990 WSV 01:09.95 524,35
SG Ennepetal

Nicht am Start 1. Durchgang

221 30144 RIEDEL Isabella 2003 BSV-MU
TSV 1860 Muenchen

247 23191 WITZEMANN Mark 2005 SSV-West
WSV Ebingen

260 20934 WESCHMANN Maxime 2005 SVS-Ost
SC Konstanz

264 22758 WILLIM Jakob 1998 BSV-OL
SV Eurasburg

Nicht im Ziel 1. Durchgang

267 20753 BORCHERS Noah 2003 NSV
SC 111 NN Braunschweig

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 88

Gewertete Teilnehmer: 83 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 5 A. Stauch
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:49.54  15273 MUELLER Lydia 83,44

2. 00:50.57  27683 TERNES Grete 112,37

3. 00:50.83  23913 BRUNNER Mattea 73,73 73,73 26,30

4. 00:51.10  22527 PREßLER Juli 70,00 70,00 31,80

5. 00:51.12  24076 SYMONIUK Victoria 80,79 80,79 32,21

6. 00:51.15  24981 HOFFMANN Constanze 74,50 74,50 32,82

7. 00:51.18  16117 WILKE Kimberly 95,37

8. 00:51.44  18584 BERNHARD Laura 147,73

9. 00:51.57  25659 BRUNNER Leni 78,98 78,98 41,39

10. 00:51.60  21228 GASSNER Nina 80,93

378,00 164,52

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:51.10  22527 PREßLER Juli 70,00 4.

2. 00:50.83  23913 BRUNNER Mattea 73,73 3.

3. 00:51.15  24981 HOFFMANN Constanze 74,50 6.

4. 00:51.57  25659 BRUNNER Leni 78,98 9.

5. 00:51.12  24076 SYMONIUK Victoria 80,79 5.

378,00

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 378,00  + 378,00  - 164,52 ) : 10 = 59,148
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 59,15
Angewandter Zuschlag 60,00

Schiedsrichter: A. Stauch
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 1010

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 00:48.10  11041 SCHRATT Tobias 71,33 71,33 0,00

2. 00:48.37  18984 PLANK Julian 88,21

3. 00:48.44  20499 BURIG Florian 97,66

4. 00:48.45  20924 FISCHER Raphael 53,24 53,24 7,35

5. 00:48.77  19415 BOCK Bastian 78,69 78,69 14,07

6. 00:48.89  16503 SCHMIDT Tim 81,45 81,45 16,59

7. 00:49.00  15646 DENTELER Johannes 90,90

8. 00:49.17  20469 HOLL Konstantin 76,20 76,20 22,47

9. 00:49.21  12087 BERTHEL Felix 84,49

10. 00:49.31  15234 MUELLER Michael 91,04

360,91 60,48

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 00:48.45  20924 FISCHER Raphael 53,24 4.

2. 00:48.10  11041 SCHRATT Tobias 71,33 1.

3. 00:49.46  22164 BAUMHOF Niclas 75,62 11.

4. 00:49.17  20469 HOLL Konstantin 76,20 8.

5. 00:48.77  19415 BOCK Bastian 78,69 5.

355,08

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 360,91  + 355,08  - 60,48 ) : 10 = 65,551
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 65,55
Angewandter Zuschlag 65,55

Schiedsrichter: A. Stauch
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